
tt.!2

MUNICIPAL¡DAD DISTRITAL DE LA ARENA

CREADA EL I5 DE JUNIO DE I.92O. D, L.4134
.AÑO DE LA CONSOLIDACION ECONOMICA Y SOCIAL DEL PERU'

La Arena, I 1 Junio del 2010

DECRETO DE ALCALDIA N"OO1-2010/MDLA

CONSIDERANDO:

Que, con mot¡vo de conmemorar el 90o Aniversario de creación polít¡ca de nuestro
D¡str¡to, fecha trascendental para incent¡var y fomentar en la poblac¡ón los sentim¡entos de
ident¡dad nacional así como el civismo y amor a los símbolos de Nuestra Patr¡a y de nuestro
pueblo.

Que, es comprom¡so de las AUTORIDADES LOCALES E INSTITUCIONES DE BASE Y
POBLACION EN GENERAL partic¡par de forma activa en esta fecha h¡stór¡ca, asum¡endo
con responsabil¡dad las acc¡ones que corresponden a cada uno de nosotros.

Por tanto: estando alo dispuesto en los considerandos que anteceden y en uso de
las atr¡buciones confer¡das de acuerdo a la Ley de Municipalidades N'27972.

SE DECRETA:

ARTICULO PRIMERO: Disponer el embanderam¡ento general de la ciudad con la

Bandera Nacional y la Bandera de La Arena, las mismas que serán colocadas en el frontis de
las viviendas, instituciones públicas, locales comerciales, durante los días 14 y 15 de Junio
en toda la jurisdicción distr¡tal, como acto cívico al conmemorar el 90o An¡versar¡o de

creac¡ón polít¡ca de nuestro D¡str¡to.

ARTICULO SEGUNDO: Encargar el cumplimiento de lo dispuesto en el presente decreto a

la Delegación Policial, Departamento de Asuntos Sociales y Comunales, Área de lmagen

lnstitucional y demás áreas competentes de la Municipal¡dad Distrital de La Arena.

REGISTRESE, COMUNIQUESE, CUIVIPLASE Y ARCHIVESE.


